ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT

V/v triển khai Công văn số

905/SCT-QLTM ngày 12/5/2023

của Sở Công thương tỉnh Lai Châu

Tam Đường, ngày      tháng 5 năm 2023

   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Văn hóa,

Thể thao và Truyền thông huyện; Đội quản lý thị

trường số 2;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 905/SCT-QLTM ngày 12/5/2023 của Sở Công

thương tỉnh Lai Châu về tăng cường công tác quản lý nhà nước về giá sữa và

thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi. Sau khi xem xét, UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

Đăng tải thông tin trên cổng thông tin điện tử của huyện, thực hiện tuyên

truyền, phổ biến trên hệ thống truyền thanh, truyền hình của huyện các quy

định pháp luật về quản lý giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em

dưới 06 tuổi theo Thông tư số 08/2017/TT-BCT ngày 26/6/2017 của Bộ trưởng

Bộ Công Thương, Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của

UBND tỉnh Lai Châu và Công văn số 905/SCT-QLTM ngày 12/5/2023 của Sở

Công thương tỉnh Lai Châu đến tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh sữa và

thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi trên địa bàn huyện.

 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, thị trấn hướng dẫn các tổ chức, cá

nhân sản xuất kinh doanh sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06

tuổi trên địa bàn huyện thực hiện các quy định pháp luật về giá như: Niêm yết

giá và bán theo giá niêm yết; kê khai giá; thông báo điều chỉnh giá, cụ thể: (theo

nội dung Công văn số 905/SCT-QLTM ngày 12/5/2023 của Sở Công thương

đính kèm).

Tham mưu cho UBND huyện tổng hợp danh sách các thương nhân thuộc

đối tượng phải kê khai giá, thông báo giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho

trẻ em dưới 06 tuổi gửi về Sở Công Thương trước ngày 30/6/2023; đồng thời

báo cáo công tác quản lý nhà nước về giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho

trẻ em dưới 06 tuổi về Sở Công Thương trước ngày 30/8/2023.

3. Đội quản lý thị trường số 2

Chủ trì, phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng

tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định quản lý

Nhà nước về giá sản phẩm sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới

06 tuổi đối với các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình sản xuất, kinh doanh, phân

2

phối sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi trên địa bàn

huyện bao gồm: Kê khai giá, thông báo giá, công bố giá, niêm yết giá, thực

hiện mức bán lẻ đến người tiêu dùng so với giá đã kê khai, niêm yết,…

Đôn đốc các tổ chức, cá nhân phân phối sản phẩm sữa và thực phẩm

chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi trên địa bàn huyện thực hiện nộp biểu

mẫu kê khai giá, thông báo giá bán lẻ sản phẩm về UBND huyện (qua phòng

Kinh tế và Hạ tầng).

4. UBND các xã, thị trấn

Thực hiện tuyên truyền tới Nhân dân trên địa bàn quản lý các quy định

của pháp luật về quản lý giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới

06 tuổi theo Thông tư số 08/2017/TT-BCT ngày 26/6/2017 của Bộ Công

Thương và Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh.

Kiểm tra, giám sát và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra

việc chấp hành các quy định về kê khai giá, thông báo giá của các tổ chức, cá

nhân, hộ gia đình sản xuất, kinh doanh phân phối sản phẩm sữa và thực phẩm

chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi trên địa bàn quản lý theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan; chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2023-05-19T15:27:40+0700

		2023-05-19T16:27:52+0700

		2023-05-19T16:27:52+0700

		2023-05-19T16:27:52+0700